



UV อวดกำไรงวดปี 62 โต 59% แจกปันผล 1 บาท/หุ้น



นายวรวรรต ศรีสูอัน
กรรมการผู้จัดการใหญ่
บริษัท ยูนิเวนเจอร์ จำกัด (มหาชน) UV

MINT ขายเงินลงทุน

ใน S&S-Lagoon มูลค่า 1.39 พันล.



นายเอ็มมานูเอล จู๊ด ดิลิปรัจ ราชากาเรีย
กรรมการ บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล
จำกัด (มหาชน) (MINT)

UV แจงงวดปี 62 (สิ้นสุด 30 ก.ย.62) กำไรโต 59% จากปีก่อน หลังขายหุ้น GOLD ให้ เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้/แจกปันผล1บาท/หุ้น XD 30 ม.ค.63

นายวรวรรต ศรีสูอัน กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ยูนิเวนเจอร์ จำกัด (มหาชน) UV เปิดเผยว่า งบการเงินประจำปี พ.ศ. 2562 ที่ได้รับการตรวจสอบโดยเปรียบเทียบกับปีก่อน บริษัทฯ มีกำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 ตามงบการเงินรวมจำนวน 1,597.1 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้น 591.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 59 เปรียบเทียบกับปีก่อน

อ่านต่อหน้า 3

SFP สร้างบปี 62

พลิกขาดทุน 467.06 ล. ตามส่งออกกรุ

SFP เผยงบ งวดปี 62 (สิ้นสุด 30 ก.ย.62) พลิกขาดทุน 467.06 ล. จากงวดปีก่อนที่มีกำไร 168.98 ล. เหตุรายได้หด หลังส่งออกสินค้าลดลงตามปริมาณวัตถุดิบที่ลดลง - เงินดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่า

นายเกียรติศักดิ์ เลิศศิริอมร รองกรรมการผู้จัดการ ของบริษัท อาหารสยาม จำกัด (มหาชน) SFP เปิดเผยว่า งบกำไรขาดทุนรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ของบริษัทอาหารสยาม จำกัด(มหาชน) มียอดรายได้รวม 1,972.01ล้านบาท มีผลขาดทุนสุทธิจากการดำเนินงาน 537.07 ล้านบาท เมื่อรวมส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมจำนวน 70.01ล้านบาท จึงมีขาดทุนสุทธิรวม 467.06ล้านบาทปี ก่อน บริษัทมียอดรายได้

อ่านต่อหน้า 7



BY : เจ็เยเลน

Wall Street ตลาดหุ้น เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจ็เยเลน ณ Wall Street

รอประเด็นบวกใหม่ !! ดัชนีตลาดหุ้นบ้านเรานี้ ย่อลงมาปิดที่ 1,607.27 ลดลง -2.11 จุดเจ้าคะ แก้วแก้วในกรอบแคบ คาดว่ารอความชัดเจนความคืบหน้าเจรจาการค้า-รอตัวเลขเศรษฐกิจไทยจากธนาคารแห่งประเทศไทย

อ่านต่อหน้า 9

MINT ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย (S&S) และกิจการร่วมค้า (Lagoon) มูลค่ารวม 1.39 พันล. ตามกลยุทธ์การหมุนเวียนสินทรัพย์

นายเอ็มมานูเอล จู๊ด ดิลิปรัจ ราชากาเรีย กรรมการ บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) (MINT) เปิดเผยว่าบริษัท RGR International Limited (RGR) ซึ่งบริษัทถือหุ้นอยู่ 100% ได้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้า จำนวน 2 แห่ง คิดเป็นมูลค่ารวม 46 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือราว 1,395 ล้านบาท ทั้งนี้กิจการที่จำหน่ายเงินลงทุน ได้แก่ บริษัท S&S Holding Company (S&S) จำนวน 100% ให้กับ At Hotel Holdings I Limited

อ่านต่อหน้า 6



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1114 วันที่ 27 พฤศจิกายน 2562 รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท



มาแล้ว!!

โปรแรงครบรอบวันเกิด

เสิร์ฟแมกกาซีนออนไลน์ถึงมือคุณ
ผ่านกรุปไลน์



ทั้งแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวันและรายเดือน , สเปนเชียลหุ้นอินไซด์ , นิวส์หุ้นอินไซด์
ในราคาปีละ 3,960 บาท (เล่มละ 15 บาท)

พิเศษฉลอง 9 ปี หุ้นอินไซด์
จ่ายเพียง
3,000
บาท/ปี

วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโตก
เลขที่บัญชี 741-243-700-9

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ แฟกซ์. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่ โทร. 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1114 วันที่ 27 พฤศจิกายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

UV อวดกำไรงวดปี62 โต 59%

แจกปันผล 1 บาท/หุ้น

นายวรวรต ศรีสอาน กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ยูนิเวนเจอร์ จำกัด (มหาชน) UV เปิดเผยว่า งบการเงินประจำปี พ.ศ. 2562 ที่ได้รับการตรวจสอบโดยเปรียบเทียบกับปีก่อน บริษัทฯ มีกำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 ตามงบการเงินรวมจำนวน 1,597.1 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้น 591.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 59 เปรียบเทียบกับปีก่อนบริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปี สิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 และฐานะการเงินรวม ณ วันที่เดียวกัน ดังนี้

บริษัทฯ มีผลกำไรในปี 2562 จำนวน 2,572.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 307.0 ล้านบาทหรือร้อยละ 14 โดยกำไรส่วนหนึ่งมาจากการขายหุ้น GOLD ให้กับ บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) จำนวน 1,287.8 ล้านบาท ส่งผลให้บริษัทมีกำไรส่วนที่เป็นของบริษัทฯจำนวน 1,597.1 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 591.5

ล้านบาท หรือร้อยละ 59 จากปีก่อน

บริษัทฯ มีรายได้จากการขาย บริการและให้เช่า (“รายได้หลัก”) สำหรับปี 2562 จำนวน 19,008.7ล้านบาท ลดลง 1,826.7 ล้านบาทหรือร้อยละ 9 เทียบกับปีก่อน รายได้หลักที่ลดลงมาจากการรับรู้รายได้จาก GOLDจากเต็มปีเหลือ 10 เดือน (1 ต.ค. 2561 ถึง 31 ก.ค.2562) โดยสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 เปลี่ยนแปลงไปจากปีก่อนแยกตามแต่ละธุรกิจ ดังนี้

- ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย อยู่ที่ร้อยละ 82 (ปี 2561 : อยู่ที่ร้อยละ 81)
- ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์เพื่อเช่า ไม่เปลี่ยนแปลงอยู่ที่ร้อยละ 5
- ธุรกิจขายและให้บริการอยู่ที่ร้อยละ 9 (ปี 2561: อยู่ที่ร้อยละ 10)

- ธุรกิจโรงแรม ไม่เปลี่ยนแปลงอยู่ที่ร้อยละ 3 เช่นเดียวกับปีก่อน
- ธุรกิจการจัดการ ไม่เปลี่ยนแปลงอยู่ที่ร้อยละ 1 เช่นเดียวกับปีก่อน
- ธุรกิจสนามกอล์ฟ ไม่เปลี่ยนแปลงอยู่ที่ร้อยละ 0.1 เช่นเดียวกับปีก่อน

รายได้จากธุรกิจอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย

ภาพรวมตลาดอสังหาริมทรัพย์ช่วงเดือน ม.ค.-ก.ย. 2562 จากรายงานสำรวจ AREA มีจำนวนยูนิตเปิดขายใหม่ทั้งสิ้น 82,106 ยูนิต โดยส่วนใหญ่มาจากคอนโดร้อยละ 57 ทาวน์เฮาส์ร้อยละ 26 สำหรับยอดขายของอสังหาริมทรัพย์ที่ขายได้เท่ากับ 24,328 หน่วยคิดเป็นร้อยละ 30 โดยมาจากคอนโดร้อยละ 71 ทาวน์เฮาส์ร้อยละ 21 ทั้งนี้ สินค้ากลุ่มราคา < 1 ล้านบาท และกลุ่มราคา 3-5 ล้านบาท มีสัดส่วนยอดขายสูงสุด ยอดขายรวมคิดเป็นร้อยละ 47 ของสินค้าที่ขายได้ทั้งหมด

“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1114 วันที่ 27 พฤศจิกายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

UV อวดกำไรงวดปี62 โต 59%

แจกปันผล 1 บาท/หุ้น

สำหรับปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้จาก
อสังหาริมทรัพย์เพื่อขายจากโครงการสูงและ
โครงการแนวราบ รวม 15,543.9 ล้านบาท ลดลง
1,256.4 ล้านบาท หรือร้อยละ 8 เปรียบเทียบกับปี
ก่อน ประกอบด้วย

- โครงการแนวสูง จำนวน 1,200 ยูนิต มูลค่า
รวม 3,411.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 652.4 ล้านบาท
หรือร้อยละ 24

- โครงการแนวราบ จำนวน 2,916 ยูนิต มูลค่า
รวม 12,132.0 ล้านบาท ลดลง 1,908.8 ล้านบาท
หรือร้อยละ 14 เปรียบเทียบกับปีก่อนเนื่องจาก
เป็นการรับรู้รายได้ จาก GOLD 10 เดือน (1 ต.ค.
2561 ถึง 31 ก.ค.2562)

บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและการให้

บริการ ในปี 2562 จำนวน 1,741.1 ล้านบาท ลด
ลงจำนวน 444.2 ล้านบาทหรือร้อยละ 20 เปรียบ
เทียบกับปีก่อน โดยรายได้ที่ลดลงมาจากธุรกิจ
สังกะสีออกไซด์เป็นจำนวนเงิน 511.2 ล้านบาท
หรือร้อยละ 26 เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากยอด
ขายที่ลดลงตามค่าเงินบาทที่แข็งค่าขึ้นและราคา
สังกะสีออกไซด์ที่ซื้อขายในตลาด LME ปรับตัวลด
ลง

บริษัทมีต้นทุนจากการขาย บริการและให้
เช่าในปี 2562 จำนวน 13,501.2 ล้านบาท ลดลง
1,075.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 7 เทียบกับปีก่อน
โดยคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 71 ของรายได้หลัก สูง
ขึ้นกว่าปีก่อนที่ร้อยละ 70 โดยบริษัทมีอัตรากำไร
ขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 29 เทียบกับร้อยละ 30 ของปี
ก่อน ทั้งนี้ต้นทุนจากการขาย บริการและให้เช่าใน
ปี 2562 สามารถแยกวิเคราะห์ตามประเภทธุรกิจ

ดังนี้

- ต้นทุนจากการขายอสังหาริมทรัพย์อยู่ที่ร้อยละ 68 (ปี 2561 : อยู่ที่ร้อยละ 67)
- ต้นทุนจากธุรกิจอสังหาริมทรัพย์เพื่อให้เช่า อยู่ที่ร้อยละ 64 (ปี 2561 : อยู่ที่ร้อยละ 63)
- ต้นทุนจากธุรกิจขายและให้บริการ อยู่ที่ร้อยละ 100 (ปี 2561 : อยู่ที่ร้อยละ 91) โดยต้นทุนที่สูงขึ้นมาจาก
ความผันผวนของราคาวัตถุดิบธุรกิจสังกะสีออกไซด์
- ต้นทุนจากธุรกิจโรงแรม อยู่ที่ร้อยละ 76 (ปี 2561 : อยู่ที่ร้อยละ 71)
- ต้นทุนจากธุรกิจการจัดการ อยู่ที่ร้อยละ 78 (ปี 2561 : อยู่ที่ร้อยละ 108)
- ต้นทุนจากธุรกิจสนามกอล์ฟ อยู่ที่ร้อยละ 35 (ปี 2561 : อยู่ที่ร้อยละ 51)

“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1114 วันที่ 27 พฤศจิกายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

UV อวดกำไรงวดปี62 โต 59%

แจกปันผล 1 บาท/หุ้น



บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในปี 2562 จำนวน 3,343.7 ล้านบาท ลดลง 117.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 3 โดยสัดส่วนของค่าใช้จ่ายขายและบริหารต่อรายได้รวมอยู่ที่ร้อยละ 16 เทียบกับปีก่อนที่ร้อยละ 17 โดยรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารมีดังนี้

- ค่าใช้จ่ายในการขายในปี 2562 รวม 1,370.8 ล้านบาท ลดลง 206.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 13 ทั้งนี้สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายต่อรายได้

รวม อยู่ที่ร้อยละ 7 ลดลงจากปีก่อนที่ร้อยละ 8

- ค่าใช้จ่ายในการบริหารในปี 2562 รวม 1,972.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 89.6 ล้านบาท หรือร้อยละ 5 ทั้งนี้สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารต่อรายได้รวม อยู่ที่ร้อยละ 10 เพิ่มขึ้นจากปีก่อนที่ร้อยละ 9

บริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงินในปี 2562 จำนวน 168.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.7 ล้านบาท หรือร้อยละ 17 เปรียบเทียบกับปีก่อน โดยต้นทุนทางการเงินมีสัดส่วนต่อรายได้หลักอยู่ที่ร้อยละ 0.8 เทียบกับปีก่อนที่อัตราร้อยละ 0.7

นอกจากนี้ UV ประกาศจ่ายปันผล 1บาท/หุ้น โดยขึ้นเครื่อง XD วันที่ 30 ม.ค.63 และกำหนดจ่ายวันที่ 14 ก.พ. 63

“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1114 วันที่ 27 พฤศจิกายน 2562

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

MINT ขายเงินลงทุน ใน S&S-Lagoon มูลค่า 1.39 พันลบ.

นายเอ็มมานูเอล จู๊ด ดิลิปรัจ ราชาก เรี่ย กรรมการ บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) (MINT) เปิดเผยว่าบริษัท RGR International Limited (RGR) ซึ่งบริษัทถือหุ้นอยู่ 100% ได้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้า จำนวน 2 แห่ง คิดเป็นมูลค่ารวม 46 ล้านเหรียญสหรัฐ หรือราว 1,395 ล้านบาท ทั้งนี้กิจการที่จำหน่ายเงินลงทุน ได้แก่ บริษัท S&S Holding Company (S&S) จำนวน 100% ให้กับ At Hotel Holdings I Limited มูลค่า 11 ล้านเหรียญสหรัฐ หรือเทียบเท่า 342 ล้านบาท และบริษัท Lagoon Holding Company (Lagoon) จำนวน 50% ให้กับ At Hotel Holdings I Limited มูลค่า 35 ล้านเหรียญสหรัฐ หรือเทียบเท่า 1,053 ล้านบาท

สำหรับการขายเงินลงทุนดังกล่าวซึ่งเป็นไปตามกลยุทธ์การลงทุนเวียนสินทรัพย์ของบริษัทฯ

ทั้งนี้จำหน่ายเงินลงทุน มีรายละเอียดดังนี้

รายการที่ 1: จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท S&S Holding Company ('S&S')

วันที่เกิดรายการ พฤศจิกายน 2562

ผู้ซื้อ At Hotel Holdings I Limited

ผู้ขาย RGR

สัดส่วนการถือหุ้น ก่อนการจำหน่ายไป

RGR ถือหุ้นร้อยละ 100 ใน S&S

หลังการจำหน่ายไป

At Hotel Holdings I Limited ถือหุ้น

ร้อยละ 100 ใน S&S

มูลค่าการจำหน่ายไป 11 ล้านเหรียญดอลลาร์สหรัฐ หรือเทียบเท่า 342 ล้านบาท

วัตถุประสงค์ของการจำหน่ายไป ดำเนินตาม

กลยุทธ์การลงทุนเวียนสินทรัพย์ของ MINT

ประโยชน์ที่จะได้รับ กระแสเงินสดรับ

รายการที่ 2: จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท Lagoon Holding Company ('Lagoon')

วันที่เกิดรายการ พฤศจิกายน 2562

ผู้ซื้อ At Hotel Holdings I Limited

ผู้ขาย RGR และ Signity Investment Limited

สัดส่วนการถือหุ้น ก่อนการจำหน่ายไป

RGR ถือหุ้นร้อยละ 50 และ

Signity Investment Limited ถือหุ้น

ร้อยละ 50 ใน Lagoon

หลังการจำหน่ายไป

At Hotel Holdings I Limited ถือหุ้น

ร้อยละ 100 ใน Lagoon

มูลค่าการจำหน่ายไป 35 ล้านเหรียญดอลลาร์สหรัฐ (ตามสัดส่วนของ RGR ร้อยละ 50) หรือเทียบเท่า 1,053 ล้านบาท

วัตถุประสงค์ของการจำหน่ายไป ดำเนินตาม

กลยุทธ์การลงทุนเวียนสินทรัพย์ของ MINT

ประโยชน์ที่จะได้รับ กระแสเงินสดรับ



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1114 วันที่ 27 พฤศจิกายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วบย

ฉบับละ 4 บาท

SFP เสร้งบปี 62

พลิกขาดทุน 467.06 ลบ. ตามส่งออกทรุด

นายเกียรติศักดิ์ เลิศศรีอมร รองกรรมการผู้จัดการ ของบริษัท อาหารสยาม จำกัด (มหาชน) SFP เปิดเผยว่า งบกำไรขาดทุนรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ของบริษัท อาหารสยาม จำกัด (มหาชน) มียอดรายได้รวม 1,972.01 ล้านบาท มีผลขาดทุนสุทธิจากการดำเนินงาน 537.07 ล้านบาท เมื่อรวมส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมจำนวน 70.01 ล้านบาท จึงมีขาดทุนสุทธิรวม 467.06 ล้านบาท ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อน บริษัทมียอดรายได้รวม 2,430.76 ล้านบาท มีผลขาดทุนสุทธิจากการดำเนินงาน 36.57 ล้านบาท เมื่อรวมส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมจำนวน 205.55 ล้านบาท จึงมีกำไรสุทธิรวม 168.98 ล้านบาท กำไรสุทธิเปลี่ยนแปลงลดลง 636.04 ล้านบาท หรือคิดเป็น 376.40%

ขณะที่บริษัทมีรายได้จากการขายจำนวน 1,917.81 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวน 458.25 ล้านบาท หรือคิดเป็น 19.29% เนื่องจากปริมาณการส่งออกสินค้าลด

ลงตามปริมาณวัตถุดิบที่ลดลง ประกอบกับเงินดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงมากอัตราส่วนของต้นทุนขายต่อยอดขายประจำปี 2562 คิดเป็น 116% ขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนอยู่ที่ 93% เนื่องจาก

1.1) ต้นทุนผลไม้เพิ่มสูงขึ้นจากปีก่อน 32% เพราะภาวะภัยแล้ง เกิดการขาดแคลนวัตถุดิบ ขณะที่ราคาขายปรับตัวลดลง เนื่องจากผู้ซื้อต่างประเทศมีสต็อกอยู่มาก และบางส่วนหันไปนำเข้าสับปะรดจากประเทศคู่แข่งของประเทศที่มีต้นทุนที่ต่ำกว่า

1.2) ปริมาณของสับปะรดสดที่ขาดแคลนเข้าผลิตลดลงจากปีก่อน 25% ส่งผลให้บริษัทมีต้นทุนการผลิตต่อหน่วยสูงขึ้น

บริษัทมีกำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่องเกษตรกรรม ที่มีผลปฏิบัติตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2559 จำนวน 14.92 ล้านบาท เนื่องจากราคาซื้อสับปะรดสดจากเกษตรกร ณ วันสิ้นรอบบัญชีปี 2562 สูงกว่าต้นทุนปลูกของบริษัท

ขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนมีขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรม 63.28 ล้านบาท

ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายกำลังการผลิตว่างเปล่าของบริษัทเพิ่มขึ้นจากปีก่อน 31.03 ล้านบาท เนื่องจากปริมาณสับปะรดสดเข้าผลิตต่ำกว่ากำลังการผลิตปกติ

บริษัทมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนปี 2562 เท่ากับ 1.34 ล้านบาท ขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 2.45 ล้านบาท

ผลการดำเนินงานของบริษัทรวมคือบริษัท อีสเทิร์น ซีบอร์ด อินดัสเตรียล เอสเตท (ระยอง) จำกัด ปีนี้บริษัทรับรู้ส่วนแบ่งกำไรตามวิธีส่วนได้เสียในงบกำไรขาดทุนของบริษัท จำนวน 70.01 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากปีก่อน 135.54 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 65.94 เนื่องจากปีก่อนบริษัทร่วมมีกำไรจากการขายสินทรัพย์เข้ากองทุนอสังหาริมทรัพย์



ติดต่อโฆษณา
HOOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOOONINSIDE

Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1114 วันที่ 27 พฤศจิกายน 2562 รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



- รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.
- รายการ " ของร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.
- รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.
- (ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)
- รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.
- (ออกอากาศทุกวันศุกร์)
- รายการ "Hooninside Talk"
- รายการ "IPO Talk"
- รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1114 วันที่ 27 พฤศจิกายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



รอบประเด็นบวกใหม่!!

By : เจ็เยเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เ้ากัมอยภาษาหุ้น

by เจ็เยเลน ณ Wall Street

● รอบประเด็นบวกใหม่ !! ดัชนีตลาดหุ้นบ้านเราวันนี้ ย่อลงมาปิดที่ 1,607.27 ลดลง -2.11 จุดเจ้าคะ แกว่งตัวในกรอบแคบ คาดว่ารอความชัดเจนความคืบหน้า เจรจากการค้า-รอดตัวเลขเศรษฐกิจไทยจากธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ที่จะ แลลงตัวเลขเศรษฐกิจในช่วงปลายสัปดาห์นี้เจ้าคะ ช่วงนี้ยังไม่มื่ออะไรหรือหา เน้นแก้งกำไรเป็นรายตัวกันไปก่อนเจ้าคะ

● บวกได้สวยทีเดียวเจ้าคะ สำหรับหุ้นไก่ใหญ่ อย่าง **CPF** ล่าสุดพุ่งสวนตลาด ขึ้นมาปิดที่ 27.50 บาทเกือบไฮ บวกขึ้นมา 4.76% บวกต่อเนื่อง 3 วันทำการ เจ้าคะ หลังราคาหมูเวียดนามฟื้นแรงทำสถิติสูงสุดเป็นประวัติการณ์ ทะยาน 3 เท่าของจุดคุ่มทุน ขณะที่ราคาหมู และไก่ในไทยเตรียมฟื้นตาม ได้อานิสงส์โรค ระบาดในเวียดนาม กำจัดผู้เลี้ยงรายย่อยออกจากตลาด ด้านนักวิเคราะห์จ่อ ปรับประมาณการกำไรและราคาเหมาะสมขึ้นอีกเจ้าคะ งานนี้ CPF รีบกอบโกย ได้อย่างน้อยถึงสิ้นปีหน้ากันเลยทีเดียว สายแก้งกำไรลุ้นกันต่อด้านรอบนี้มีลุ้นถึง 30.00 บาท จับตาน่ากันไปยาวๆถึงเทศกาลตรุษจีนกันเลยเจ้าคะ

● มาต่อกันที่หุ้นแบงค์ อย่าง **TMB** กันบ้างเจ้าคะ ช่วงนี้ขยับตัวได้แรงกันเลยทีเดียว เจ้าคะล่าสุดพุ่งขึ้นมาปิดที่ 1.66 บาท บวกขึ้นมา 8.50% ปิดเกือบไฮเจ้าคะ ถือเป็นการปรับตัวแดนบวกต่อเนื่องถึง 4 วันทำการเจ้าคะ ล่าสุด TMB ผนึก FWD ออกประกันสุขภาพ `แอปโซลูท แคร่` คุ่มครองสูงสุด 100 ลบ./ปี ด้านโบรกา มองสะท้อนผลลบเพิ่มทุนหมดแล้ว ลุ้น Synergy ควบ TBANK มาลุ้นกันต่อเนื่อ เจ้าคะ

● ขยับตัวขึ้นมาได้สวยอีกตัวเจ้าคะ สำหรับหุ้นโรงพยาบาลอย่าง **BDMS** เจ้าคะ บวกสวนตลาดขึ้นมาปิดที่ 24.50 บาท บวกขึ้นมา 2.08% เจ้าคะ ด้านผู้ บริหาร BDMS คาดว่ารายได้ในปี 2019F จะเพิ่มขึ้น 6% ในส่วนของอัตรากำไร ของ EBITDA จะเพิ่มขึ้นเป็น 22% ในปีนี้ จากแผนการลดต้นทุน และบริษัท มีรายการพิเศษในช่วง Q3/62 ทำให้ผลประกอบการจะเพิ่มขึ้นในเดือน ต.ค. เป็นต้นไปเจ้าคะ จากนี้คาดว่าติดตามกันอย่างใกล้ชิดทีเดียวเจ้าคะ มาลุ้นกันต่อแนว ด้านแรก 25.00 บาท ผ่านได้ปังๆเจ้าคะ

● ปิดท้ายกันที่หุ้นสายการบินทางแดง อย่าง **AAV** กันสักหน่อยเจ้าคะ ล่าสุด ขยับมาปิดที่ 2.34 บาท บวกขึ้นมา 6.36% แซ่บๆซะเหลือเกินเจ้าคะหลัง Road Show กับทาง บล.บัวหลวง เผยสถานการณ์นักท่องเที่ยวจีนเริ่มดีขึ้น, ราคาค่า ตัวโดยสารในประเทศกำลังกลับเข้าสู่ภาวะปกติ โดยราคาเริ่มขยับขึ้นมาตั้งแต่ ไตรมาส 3 ปี 62 และจะปรับขึ้นอีกในไตรมาส 4 ต่อเนื่องไปถึงไตรมาสแรกของปี 63 เฉลี่ย 4-5% ต่อไตรมาส โดยคาดปี 63 จะกลับมาเป็นกำไร หลังค่าตัวโดยสาร ปรับตัวเพิ่มขึ้น, จำนวนผู้โดยสารเติบโตเจ้าคะ ใครชอบหุ้นสายการบิน บอกก่อน นิสัยตัวนี้จะซ้าๆหน่อย เหมาะแก่ถิ่นเจ้าคะ มาจับตาลุ้นกันต่อแนวด้านแรก 2.50 บาทเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจ็เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจจะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่
หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรับปรับราคาทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้นักลงทุนทุกท่าน
ประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

